ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

1

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
  CURSO SUPERIOR – DIREITO

EDITAL N.º 03/2022 – 2ª e 3ª PJE’s

O 2º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Especializada de Caxias

do Sul, responsável pelo presente processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Provimento n.º 66/2011 – PGJ/RS e com base no Regulamento do Programa
de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul1, RESOLVE:

I – HOMOLOGAR as inscrições dos candidatos relacionadas a seguir (em ordem alfabética):

1. Adriana de Oliveira
2. Alessandra Corrêa Mondadori
3. Fabíola Anschau Keiber
4. Jhon Wesley Leite Uchoa
5. Luíza Keller Chemello
6. Marçal Quevedo de Oliveira
7. Natália Freitas Dutra
8. Rafaela Pimentel Fernandes

II – INDEFERIR a inscrição de Eliza Verônica e de Faber Barros, por não terem atendido o
item 4.2 do Edital (apresentação de Formulário Padrão de Inscrição e cópia de documento
oficial de identidade com foto);

III – RESSALTAR que a prova escrita será realizada amanhã, dia 11 de outubro de 2022, às
14h.

Caxias do Sul, 10 de outubro de 2022.

ADRIO RAFAEL PAULA GELATTI,
2º Promotor de Justiça Especializado de Caxias do Sul,

Responsável pelo Processo Seletivo.

1 Provimento n.º 72/2009 – PGJ/RS.

		2022-10-10T11:15:11-0300
	ADRIO RAFAEL PAULA GELATTI:69092400068